
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

Červen 2016

Informace z radnice
•	 Ve	 středu	 11.	 května	 pro-
běhlo	 výběrové	 řízení	 na	 do-
davatele	stavby	„Rekonstrukce	
ulice	Riegerova“,	 jejíž	 předpo-
kládané	náklady	bez	DPH	byly	
15	 mil.	 korun.	 Obdrželi	 jsme	
celkem	 15	 nabídek,	 nejnižší	
nabídku	8	965	311,-	Kč	bez	DPH	
(10	848	026,-	Kč	s	DPH)	podala	
společnost	 Jindřichohradecké	
montáže	 s.r.o.	 Nejvyšší	 na-
bídka	byla	12	770	257,-	Kč	bez	
DPH	 (15	 452	 011,-	 Kč	 s	 DPH).	
Podpis	smlouvy	o	dílo	s	vítěz-
ným	 uchazečem	 bude	 možný	
po	 uplynutí	 odvolací	 lhůty	
pro	neúspěšné	uchazeče.	Tato	
lhůta	 skončí	 30.	 května	 2016.	
V	 současné	 době	 je	 vydáno	
územní	rozhodnutí	a	zahájeno	
stavební	 řízení.	 Práce	 začnou	
po	vydání	stavebního	povolení	
a	nabytí	jeho	právní	moci.
•	 Další	 výběrové	 řízení	 bylo	
na	 zhotovitele	 projektové	 do-
kumentace	komunikací	 v	prů- 

myslové	 zóně,	 jejíž	 předpo-
kládaná	 cena	 bez	 DPH	 byla	
300	 tisíc	 Kč.	 Oslovili	 jsme	 tři	
projektové	kanceláře	s	žádostí	
o	 předložení	 cenové	 nabídky.	
Nejnižší	cenovou	nabídku	198	
000,-	 Kč	 bez	 DPH	 (239	 580,-	
Kč	 s	 DPH)	 podala	 projektová	
kancelář	 PROFI	 Jihlava	 spol.	
s	 r.o.	Druhá	 nabídka	 v	 pořadí	
byla	na	částku	298	100,-	Kč	bez	
DPH	(360	701	Kč	s	DPH).	Třetí	
uchazeč	se	omluvil.
•	 Minulý	 měsíc	 jsem	 infor-
moval	 o	 zamítnuté	 dotaci	 na	
rekonstrukci	 kuželkářských	
drah	a	stavěčů	v	místní	kužel-
ně.	Náklady	ve	výši	810	tisíc	Kč	
tak	 bude	 nutné	 uhradit	 celé	
z	 vlastních	 zdrojů.	 Jak	 vyšlo	
následně	 najevo,	 tato	 akce	
si	 vynutí	 navíc	 i	 rekonstrukci	
šaten	 a	 sociálů	 a	 s	 tím	 souvi-
sejících	 rozvodů	 vody,	 kanali-
zace,	 elektřiny,	 vytápění	 atd.	
Kolaudací	 nových	 drah	 totiž	

kuželna	ztratí	výjimku	na	nevy-
hovující	sociální	zařízení,	která	
byla	 udělena	 do	 roku	 2018.	
Na	 finanční	 zajištění	 celkové	
rekonstrukce	 již	 zastupitel-
stvo	města	schválilo	navýšení	
nákladů	o	dalších	700	 tisíc	Kč	
(původní	 plán	 pro	 letošní	 rok	
byla	 samotná	 rekonstrukce	
drah	za	550	tisíc	Kč).	Podle	po-
sledních	informací	se	však	zdá,	 
že	700	tisíc	Kč	na	dofinancová-
ní	stačit	nebude.	
•	 Dodavatel	 dětského	 hřiště	
na	 sídlišti	 u	 Teba,	 společnost	
FLORASERVIS	 s.r.o.,	 zaslal	
nabídku	 na	 darování	 herního	
prvku	v	ceně	50	tisíc	Kč.	Daro-
vací	smlouva	bude	předložena	
ke	schválení	na	příštím	jedná-
ní	 zastupitelstva	 města.	 Líbil	
se	nám	nabízený	venkovní	po-
silovací	stroj,	který	bude	nain-
stalován	na	hřišti	Na	Hliněnce.

Karel Dvořák
starosta města

Informace z 15. veřejného zasedání zastupitelstva města
Zasedání	 se	 konalo	 ve	 středu	 
4.	května	2016	od	19	hodin	v	za-
sedací	síni	MěÚ	v	Nové	Včelnici.	
Přítomno	 bylo	 11	 zastupitelů,	 
z	veřejnosti	5	občanů.	Po	schvá-

lení	 programu,	 zapisovatelky 
a	ověřovatelů	zápisu	zastupitel-
stvo	města	schválilo:
•	 rozpočtovou	změnu	č.	2/2016	
=	 navýšení	 výdajů	 celkem	 

o	1	084	400,-Kč,	budou	kryty	z	
vytvořených	rezerv	(rekonstruk-
ce	kuželny	700	tis.	Kč,	projektová	
dokumentace	na	komunikace	

Pokračování na str. 2 >



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

> Pokračování ze str. 1
v	 průmyslové	 zóně	 250	 tis.	 Kč	 
a	další);
•	 smlouvu	o	 smlouvě	budoucí	
na	 zřízení	 věcného	 břemene	 –	
uložení	 přípojky	 inženýrských	
sítí	 v	 pozemku	 ve	 vlastnictví	
města	 parc.	 č.	 235/7	 (ulice	
Štítného)	 pro	 manžele	 Skalní-
kovy,	 za	 jednorázovou	 úhradu	 
500,-	Kč	bez	DPH;
•	 smlouvu	 o	 zřízení	 věcného	
břemene	na	uložení	plynovodní	
přípojky	k	nemovitosti	č.	p.	156		
v	ulici	Riegerova	v	pozemku	ve	
vlastnictví	města	parc.	č.	1528/6	
pro	E.ON	Distribuce	a.s.,	za	jed-
norázovou	 úhradu	 3	 500,-	 Kč	
bez	DPH;
•	 závěrečný	 účet	 města	 se-
stavený	k	31.	12.	2015	a	zprávu	
nezávislého	 auditora	 o	 výsled-
ku	 přezkoumání	 hospodaření	
města	za	rok	2015;
•	 účetní	 závěrku	města	 za	 rok	
2015	 a	 účetní	 závěrku	 svých	
příspěvkových	 organizací	 ZŠ	 
a	 MŠ	 Nová	 Včelnice	 a	 společ-
nosti	Etko	spol.	s	r.o.;
•	 smlouvu	o	vykonání	přezkou-
mání	hospodaření	města	za	rok	
2016	 s	 nezávislým	 auditorem	
Ing.	 Jiřím	 Tinkou	 za	 celkovou	

cenu	20	000,-	Kč;
•	 Pravidla	pro	uložení	 inženýr-
ských	sítí	do	pozemků	ve	vlast-
nictví	města	s	účinností	od	1.	6.	
2016;
•	 poskytnutí	 individuální	
dotace	 18	 000,-	 Kč	 SDH	 Nová	
Včelnice	 na	 úhradu	 startovné-
ho	 ve	 sportovních	 soutěžích	 
a	na	nákup	a	opravy	sportovní-
ho	materiálu;
•	 pronájem	12	rybníků	ve	vlast-
nictví	 města	 místní	 organizaci	
Českého	 rybářského	 svazu	 za	
roční	nájemné	61	000,-	Kč;
•	 smlouvu	o	dílo	se	společností	
PROfi	 Jihlava	 s.r.o.	 na	 zhoto-
vení	 projektové	 dokumentace	
„Komunikace	průmyslová	 zóna	
Nová	 Včelnice“	 za	 nabídkovou	
cenu	 198	 000,-	 Kč	 bez	 DPH	 
(239	580,-	Kč	s	DPH);
•	 výjimku	 z	 maximálního	
počtu	dětí	ve	třídě	na	školní	rok	
2016/2017	pro	MŠ	Nová	Včelni-
ce	na	25	dětí	ve	třídě;
•	 kupní	 smlouvu,	 kterou	
město	 prodává	 pozemek	 parc.	
č.	223/216	v	ulici	Luční	za	cenu	 
412	079,-	Kč;
•	 smlouvu	 o	 zřízení	 věcného	
břemene	 na	 realizaci	 stavby	
„Nová	 Včelnice	 –	 přeložka	 VN“	

v	 pozemcích	 parc.	 č.	 206/1	 
a	206/3	 (průmyslová	zóna)	pro	
E.ON	 Distribuce	 a.s.	 za	 jedno-
rázovou	úhradu	16	760,-	Kč	bez	
DPH;
Zastupitelstvo	 města	 neschvá-
lilo	 vykoupení	 pozemku	 parc.	
č.	 1057/2	 o	 výměře	 5	 052	 m2	

za	 celkovou	 cenu	 880	 000,-	 Kč	
(pozemek	 mezi	 Starou	 cestou	 
a	zahrádkami	proti	ČOV	Teba);
Zastupitelstvo	města	projedna-
lo	možnost	vykoupení	pozemku	
parc.	č.	194/4	o	výměře	966	m2	

do	 vlastnictví	 města.	 Jedná	
se	 o	 asfaltovou	 plochu	 mezi	
budovou	nádraží	a	vjezdem	do	
areálu	 bývalého	 Kovozávodu,	
který	 městu	 nabídl	 stávající	
vlastník	 Správa	 železniční	 do-
pravní	 cesty.	 O	 podmínkách	
kupní	 smlouvy	 se	 bude	 ještě	
vyjednávat;
Informace	 jsou	 podány	 velmi	
zjednodušeně.	 Přesné	 znění	
usnesení	 je	 zveřejněno	 na	
úřední	 desce,	 zápis	 z	 jednání	
zastupitelstva	města	 je	 uložen	
k	 nahlédnutí	 na	 městském	
úřadu.

Ing. Karel Dvořák
starosta města

S	 neoprávněnou	 manipulací	
s	 nadzemními	 i	 podzemními	
hydranty	 se	 v	 poslední	 době	
stále	častěji	potýkají	vodohos-
podáři.	Hydrant,	jako	součást	
vodovodní	 sítě,	 slouží	 vodo-
hospodářům	 pro	 její	 plnění	
a	 odkalování.	 Nezanedbatel-
nou	funkcí	pro	provozovatele	
vodohospodářského	majetku,	
tedy	společnosti	ČEVAK	a.s.	je	

také	plnění	cisteren	pro	dovoz	
pitné	 vody	 v	 případě	 poruch	
a	 havárií	 na	 vodovodní	 síti.	
Hydranty	také	využívají	hasiči,	
jako	 zdroj	 vody,	 při	 hašení	
požárů.	
Použití	 hydrantů	 v	 případě	
záchranných	 a	 likvidačních	
prací	přesně	stanovuje	Zákon	
o	 vodovodech	 a	 kanalizacích	
č.	274/2001	Sb.,	 v	 souladu	se	

Zákonem	č.239/2000	Sb.	o	in-
tegrovaném	záchranném	sys-
tému.	Pouze	v	 tomto	případě	
se	 také	 na	 hasiče	 nevztahu-
je	 povinnost	 platit	 vodné	 
a	 stočné.	 Žádný	 jiný	 způsob	
manipulace	 bez	 vědomí	 pro-
vozovatele	tedy	není	možný.	
Pokud	 by	 totiž	 k	 neoprávně-
né	 manipulaci	 se	 zařízením	
vodovodu	 nebo	 kanalizace	

Vodovodní hydranty může použít jen provozovatel sítě 
a hasiči v případě požáru

došlo,	 hrozí	 dle	 výše	 uve-
deného	 zákona	 pokuta	 jak	
právnickým,	 tak	 i	 fyzickým	
osobám.	Kromě	toho	jim	ještě	
může	 vodoprávní	 úřad	 uložit	
pokutu	za	neoprávněný	odběr	
a	to	až	do	stejné	výše,	tedy	50	
tisíc	 korun.	 Provozovatel,	 je	
navíc	 oprávněn	 odebranou	
pitnou	vodu	zpětně	vyúčtovat	
a	může	uložit	smluvní	pokutu	
až	do	výše	10	tisíc	korun.	
Jakákoli	 manipulace	 s	 hyd-
ranty,	 vyjma	 záchranných	
a	 likvidačních	 prací,	 je	 tedy	
zakázána.	 Tento	 problém	 se	
objevuje	 především	 v	 jarním	
a	 letním	 období,	 kdy	 se	 za-
čínají	 napouštět	 zahradní	
bazény.	 Zde	 je	 třeba	 dodržet	
základní	pravidlo.	Lidé	by	měli	
odběr	 předem	 oznámit	 na	
bezplatnou	 linku	 společnosti	
ČEVAK	 a.s.	 800	 120	 112,	 kde	
jim	 poradí	 s	 možnými	 alter-
nativami,	 jak	 bazén	 napustit,	
případně	 předají	 kontakt	 na	
příslušného	 provozního	 pra-
covníka.

Vítání občánků

Na snímku jsou se svými rodiči Lukáš Martin Senderák, Lukáš Founě, 
Tadeáš Neumann, Viola Aldorfová.

V	obřadní	síni	Městského	úřadu	Nová	Včelnice	přivítal	12.	května	
2016	starosta	Ing.	Karel	Dvořák	nové	občánky	města.

Pro miminka a jejich rodiče přišly 
zazpívat a zarecitovat děti mateř-
ské školky Vojta Holický, Eliška Be-
rešová, Romana Hanušová, Vilma 
Brusová a Matyáš Jůn.
Foto: Petr Černoch 

Slavnostního ceremoniálu se v doprovodu příbuzných zúčastnili také 
Amálie Kopřivová, Tereza Dědičová, Olívie Krupková a Matyáš Skalník.



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Jízda zručnosti 
Děkujeme	 všem	 sponzorům	
-	Besip	České	Budějovice,	Spar-
kasse	J.	Hradec,	Informační	cen-
trum	 J.	 Hradec	 a	 Rain	 tiskárna	 
J.	Hradec	za	poskytnuté	ceny	na	
akci	Jízda	zručnosti.	
Kulturní komise města N. Včelnice

Oznamuje	všem	držitelům	psů,	že	ve	středu	8.	června	2016	bude	
provedeno	povinné	očkování	psů	proti	vzteklině.	

Očkování bude provedeno v těchto místech:
16:00	–	Karlov
16:30	–	Nová	Včelnice	u	mostu
17:00	–	Nová	Včelnice	Podskalí	u	váhy	(výkup)	
18:00	–	Brabec
18:30	–	Žďár
19.00	-	Vlčetínec
19:30	–	Dívčí	Kopy
20:00	–	H.Rosička

Vezměte s sebou očkovací průkaz psa!!!

Za	 provedené	 očkování	 zaplatíte	 100,-Kč	 (vzteklina	 se	 vakcinuje	 
1	x	za	2	roky).	Kombinovaná	vakcinace	220,-	Kč	(vakcinuje	se	každý	
rok).	Možnost	nákupu	přípravků	proti	klíšťatům	a	parazitům.

Povinné očkování psů proti vzteklině

Jak je to s cestovními doklady pro děti?
Rodinné dovolené spojené s cestováním do zahraničí znamenají i vyřizování cestovních dokladů. Co vše je 
potřeba zařídit při cestování s dětmi? Věděli jste například, že i děti mohou do členských států Evropské 
unie a dalších vybraných evropských zemí cestovat na vlastní občanský průkaz?

Cestovní	pas	i	občanský	průkaz	
jsou	 pro	 děti	 levnější.	 Blíží	 se	
čas	 dovolených	 a	 s	 ním	 čeká	
mnohé	 rodiny	 cesta	 k	moři	 či	
do	 hor	 za	 hranice	 České	 re-
publiky.	Pro	cestování	s	dětmi	
do	zahraničí	již	čtvrtým	rokem	
platí,	že	i	dítě	musí	mít	vlastní	
cestovní	doklad,	 jelikož	v	roce	
2012	 došlo	 nařízením	 Evrop-
ské	 unie	 ke	 zrušení	 možnosti	
cestovat	na	zápis	v	cestovním	
dokladu	 rodiče.	 Pro	 rodiče	 to	
ovšem	 neznamená,	 že	 se	 jim	
kvůli	 pořízení	 cestovního	 do-
kladu	pro	děti	dovolená	nějak	
zásadně	 prodraží.	 Cestovní	
pas	pro	dítě	do	15	let	totiž	stojí	
100	 Kč	 a	 dobu	 platnosti	 má	
stanovenou	na	5	let.
Vzhledem	 k	 nestabilní	 bez-
pečnostní	 situaci	 v	 některých	
zemích,	které	byly	dlouhodobě	
turistickými	destinacemi,	 jako	

například	Egypt	nebo	Turecko,	
se	 dá	 letos	 očekávat	 nárůst	
zájmu	o	 cestování	 po	 Evropě,	 
a	 proto	 jistě	 potěší	 možnost	
cestovat	 po	 většině	 států	
Evropy	 pouze	 s	 občanským	
průkazem.	 Na	 ten	 je	 nyní	
možné	vycestovat	do	zemí	Ev-
ropské	unie	a	také	do	Albánie,	
Bosny	 a	 Hercegoviny,	 Černé	
Hory,	 Makedonie,	 Norska,	
Srbska,	Švýcarska	a	na	Island.	
Cena	 za	 vydání	 občanského	
průkazu	pro	dítě	do	15	let	je	50	
Kč	a	doba	jeho	platnosti	5	let.

Cestovní doklady jsou 
hotové do 30 dnů

O	 vyřízení	 cestovního	 pasu	
nebo	 občanského	 průkazu	
pro	dítě	do	15	let	žádá	zákon-
ný	 zástupce,	 tedy	 zpravidla	
rodič,	kterému	stačí	s	dítětem	

zajít	 na	 nejbližší	 obecní	 úřad	
obce	s	rozšířenou	působností.	 
K	 žádosti,	 kterou	 na	 místě	
zpracuje	 úředník,	 není	 nutné	
přikládat	 fotografii;	 úředník	
pořídí	 fotografii	 dítěte	 přímo	
na	 úřadu	 při	 podání	 žádosti.	
Při	podání	žádosti	zákonný	zá-
stupce	 předkládá	 svůj	 průkaz	
totožnosti	 a	 rodný	 list	 dítěte.	
V	případě,	že	má	dítě	vydán	již	
platný	 občanský	 průkaz	 nebo	
cestovní	 doklad,	 lze	 tento	
předložit	místo	rodného	listu.
Lhůta	 pro	 vydání	 cestovního	
pasu	 nebo	 občanského	 prů-
kazu	 činí	 maximálně	 30	 dnů.	
V	případě	vycestování	v	kratší	
lhůtě	 než	 30	 dnů	 je	 možné	
požádat	 o	 vydání	 cestovního	
pasu	ve	zkrácené	 lhůtě	6	pra-
covních	 dnů;	 tento	 úkon	 je	
ovšem	 u	 dětí	 zpoplatněn	 po-
platkem	ve	výši	2	000	Kč.	

Informací není nikdy dost
V	případě,	že	má	dítě	cestovat	
mimo	 Evropskou	 unii,	 Mini-
sterstvo	 vnitra	 doporučuje	
informovat	 se	 předem	 u	 za-
stupitelského	 úřadu	 daného	
státu,	 jaké	 jsou	 podmínky	
vstupu,	 pobytu	 a	 vycestování	
s	 nezletilým	 dítětem.	 Je	 také	

třeba	 dát	 si	 pozor	 na	 to,	 že	
některé	státy	mimo	Evropskou	
unii	mohou	vyžadovat	určitou	
minimální	 dobu	 platnosti	 ces-
tovního	 dokladu	 při	 vstupu	
na	jejich	území	nebo	ukončení	
pobytu	-	nejčastěji	činí	požado-
vaná	minimální	doba	platnosti	
6	měsíců.

Podrobnosti	 k	 těmto	 i	 dalším	
podmínkám	 (např.	 vízová	
povinnost)	 lze	 zjistit	 u	 zastupi-
telského	 úřadu	 daného	 státu,	
popřípadě	je	lze	nalézt	na	webu	
Ministerstva	 zahraničních	 věcí	
www.mzv.cz	 v	 sekci	 „Cestuje-
me“	a	dále	v	části	„Státy	a	území	
-	informace	na	cesty“.

Čarodějnice
V	 sobotu	 30.	 dubna	 se	 před	
Nechybou	 sešly	 velké	 i	 malé	
čarodějnice	 a	 čarodějové.	 Po	
hezkém	vystoupení	dětí	 z	ma-
teřské	 školky	 se	 všichni	 vydali	
průvodem	 městem.	 V	 čele	
průvodu	 kráčela	 kejklířka	 na	
chůdách.	Na	stadionu	byla	při-
pravená	 ohňová	 show.	 Násle-
dovalo	 zapálení	 ohně,	 o	 které	
se	postaral	sbor	dobrovolných	
hasičů	 a	 kdo	 chtěl,	 mohl	 si	
opéct	 špekáčky.	 Počasí	 nám	
přálo	a	tak	se	čarodějnický	slet	
vydařil.	Všem,	kteří	 se	podíleli	
na	organizaci,	děkujeme.	

Spolek SRPŠ



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Noc ve školní družině  
Na	tuto	akci	se	 těší	děti,	které	
mají	 rády	 dobrodružství	 a	 jen	
tak	ničeho	se	nebojí.
Letos	 spalo	 ve	 školní	 družině	
27	 kluků	 a	 holčiček.	 Čekala	 je	
hra	v	přírodě		spojená	
s	 plněním	 úkolů	 a	 hledáním	
pokladu.	 V	 budově	 školy	 pak	

stezka	 odvahy.	 A	 že	 škola	 
v	 noci	 je	 opravdu	 strašidelná,	
se	 mnozí	 přesvědčili.	 Nejod-
vážnějším	dětem	předala	 sku-
tečná	 čarodějnice	 „strašidelný	
glejt.“	
Všichni	si	pochutnávali	na	per-
níku,	 který	 dopoledne	 upekly	

p.	 vychovatelky.	 Do	 půlnoci	
usnuly	všechny	děti	a	bez	pro-
blémů	zvládly	spaní	ve	spacím	
pytli	na	karimatce.		
	 Poděkování	 patří	 také	 ro-
dičům,	 kteří	 nám	 s	 touto	 akcí	
pomáhali.

J. Šindelářová, vychovatelka ŠD

Mateřská	škola	Nová	
Včelnice,	příspěvková	

organizace
Pořádá	k	30.	výročí	otevření	

mateřské	školy

VYSTOUPENÍ DĚTÍ
Kdy: čtvrtek 9. 6. 2016 

v 17.00 hod
Kde: sál hotelu Jelen
Zveme	všechny	rodiče,	
prarodiče,	sourozence...	

zkrátka	kdo	se	chce	podívat,	
je	zván.	Vstupné	dobrovolné.

Těší	se	na	Vás	nejen	
děti	z	MŠ.

Deváťáci 

Tohle je vaše poslední třídnic-
tví?
Ano	 je.	 Celou	 svojí	 kariéru	
jsem	nevynechal	ani	jeden	rok	 
a	vždycky	jsem	měl	svou	třídu.	
Příští	 rok	 už	 třídu	 nedostanu,	
protože	se	chystám	k	odchodu	
do	důchodu.

Jaká byla vaše poslední třída?
Myslím,	 že	 žáci	 patřili	 k	 těm	
lepším,	z	celkem	23	jich	jde	18	
na	 střední	 školu	a	pouze	5	na	
učební	obor.

Jaký to byl kolektiv?
Kolektiv	nebyl	špatný,	ale	v	kaž- 
dé	třídě	se	vždy	najdou	skupin-
ky,	které	se	vyčleňují.

A co aktivita při vyučování?
Při	vyučování	nepracovali	vždy	
podle	 svých	 možností,	 ale	 na	
české	 školství,	 to	 podle	 vý-
sledků	 přijímacího	 řízení	 stačí	
(úsměv).
A	 zde	 jsou	 odpovědi	 na	 naše	

dotazy	 21	 přítomných	 žáků	
(chyběla	Radka	Tyšerová	a	 Jan	
Vacek).

Kateřina Kaššová
Chce se ti odejít ze základní 
školy? 
Jo,	protože	to	zase	bude	změna.

Na jakou půjdeš školu a proč 
sis vybrala právě tu?
Jdu	 na	 hotelovku	 do	 Tábora.	
Myslím,	 že	 by	 mě	 to	 mohlo	
bavit.

Natálie Čermáková
Máš obavy z nového kolektivu?
Ne,	hlavně	že	změním	prostře-
dí	a	poznám	nové	lidi.

A na jakou školu jdeš?
Na	 gympl	 do	 Jindřichova	
Hradce.

Kateřina Pacholíková
Jaký je tvůj oblíbený předmět?
Teď	asi	výtvarka,	baví	mě	kreslit.

Jaký je tvůj oblíbený učitel?
No,	 tak	 já	 nevím,	 ale	 asi	 paní	
učitelka	 Dvořáková,	 je	 přísná,	
ale	naučí.

Eliška Davidová
Jaké to jsou pocity být mezi 
nejstaršími žáky na škole?
Já	nevím.	Takový	normální,	ani	
jsem	si	to	neuvědomovala.

Alena Maryšková
Myslíš, že by se prvňáci měli 
do první třídy těšit? 
Určitě	 jo,	 najdou	 si	 tady	 nové	
kamarády.

Co je ve škole může příjemně 
překvapit?
Třeba	přestávky.

Aleš Brožek
Jsou pro tebe některé hodiny 
zábavné nebo je to spíš nuda?
No,	 kromě	 těláku,	 je	 to	 spíš	
všechno	nuda.	Taky	9	let	pořád	

Opět nadešel čas, kdy žáci devátých tříd opouštějí po devíti letech lavice základní školy, proto si v červ-
novém čísle zpravodaje budeme povídat právě s nimi. Nejdříve však uvedeme pár slov třídního učitele  
Mgr. Milana Bašty.



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

jenom	nějaké	opakování…

Jakub Sýkora
Co bys poradil prvňákům, aby 
školou propluli v pohodě?
Hlavně	 nenaštvat	 si	 učitele,	 
a	nějak	 tak	s	 radostí	aby	pluli,	
aby	to	dobře	přetrpěli.

Martin Němeček
Máš nějaký fígl, který ti 
pomáhá lépe zvládat školu?
Ne,	 myslím	 si,	 že	 mám	 asi	
dobrou	paměť.

Jak se připravuješ do školy?
Ani	 se	 moc	 nepřipravuju,	
jenom	 někdy	 když	 je	 potřeba,	
tak	se	pár	minut	učím.

Martin Štefl
Čím to je, že je mezi dětmi  
a dospělými často postavená 
zeď?
Starší	jsou	asi	rozumnější	a	ma- 
jí	více	zkušeností,	tak	mají	roz-
dílné	 názory	 a	 děti	 jsou	 zase	
hyperaktivnější.

Adam Brožek
Jaký máte ve třídě kolektiv, 
bude se vám po sobě stýskat?
Kolektiv	 není	 zrovna	 nejlepší,	
protože	 máme	 třídu	 rozděle-
nou	 do	 několika	 skupin,	 jak	
holky,	tak	i	kluci.	Ale	samozřej-
mě	se	nám	bude	stýskat,	to	je	
jasné.

Karolína Sosnová
V této chvíli si přijata na vybra-
nou školu, učíš se ještě nebo 
už si všechno pustila k vodě?
Pustila	 jsem	 všechno	 k	 vodě,	
ale	to	už	vlastně	trochu	dřív.

A na jakou jdeš školu?
Do	 Třeště	 na	 zahradnici,	
myslím,	že	mě	to	bude	bavit.

Patrik Tušil
Budoucnost se mění, ale sny zů-
stávají, jaký sen sníš právě teď?
Já	 nemám	 žádné	 sny,	 alespoň	
teď	konkrétně	nevím.	Baví	mě	
jen	hry	na	počítači.

Petr Kadlec
Chtěl bys jednou žít jinde než 
v Čechách? A proč?
Nechtěl.	 Bylo	 by	 těžší	 tam	
sehnat	práci.

Patrik Tušil to komentoval.
Já	bych	chtěl	žít	v	Americe,	mají	
tam	lepší	jídlo,	oblečení,	všech-
no	je	tam	lepší,	ten	styl	a	tak…

Tomáš Rybák
Co považuješ za svůj největší 
úspěch?
Asi	jestli	dodělám	základku.

Měl si tady problémy?
No,	trochu.

Matěj Mašín
Dokážeš si představit život 
bez mobilu a počítače? A proč?
Na	kratší	dobu	jo,	ale	v	dnešní	
době	by	to	na	delší	dobu	asi	už	
nešlo.	Ale	rozhodně	nejsem	zá-
vislý	jako	třeba	Patrik	(smích).

Anna Capoušková
Čeho bys chtěla jednou do-
sáhnout?
Chtěla	bych	mít	práci,	která	mě	
bude	bavit	a	určitě	rodinu.

Nikola Jakešová
Kdo myslíš, že bude hledat  

v životě lepší uplatnění, ten 
kdo má výuční list nebo vyso-
koškolský titul?
V	dnešní	době	myslím,	 že	 ty	 s	
vysokoškolským	titulem,	i	když	
ten	kdo	 je	 zručný,	 tak	si	najde	
dobré	 uplatnění	 i	 s	 výučním	
listem,	protože	zručných	lidí	 je	
dnes	nedostatek.

Kateřina Letochová
Co bys ve škole ráda změnila, 
kdyby to šlo?
Obědy,	kdyby	byly	lepší.	Možná	
u	některých	učitelů	známková-
ní,	je	někdy	až	příliš	přísné.

Klára Jelínková
Který rok ve škole byl pro tebe 
ten nej?
Asi	 tenhle,	 devátý	 ročník.	 Se	
spolužáky	 se	 víc	 bavíme,	 sto-
jíme	 za	 sebou.	 Zažíváme	 více	
společných	akcí,	jako	například	
divadlo	atak.

Dominik Sivák
Na co budeš ze základky nej-
raději vzpomínat?
Na	učitele	a	na	všechny.	Úplně	
na	všechny.

Alena Černá
Cítíš se být odchodem ze školy 
dospělá?
Ani	ne.	Pořád	budu	dál	studo-
vat…

Děkujeme	za	umožnění	rozho-
voru	 a	 přejeme	 všem	 hodně	
štěstí	na	nových	působištích.

Za redakční radu
Nebeská Pavlína  

a Davidová Marie

Skaut – Intercamp 2016

Skauti	a	skautky	z	různých	zemí	
se	 sešli	 u	 pevnosti	 Josefov.	 
V	 pátek	 večer	 jsme	 se	 mohli	
jít	 podívat	 na	 koncert	 nebo	 si	
prohlédnout	 krásy	 Josefovské	
pevnosti.	Druhý	den	(v	sobotu)	
jsme	 ráno	 odešli	 na	 uvítací	
ceremonii.	 Na	 ceremonii	 jsme	
se	 dozvěděli	 o	 příběhu	 su-
perhrdinů	 a	 vyvěsily	 se	 vlajky	
zemí	 účastnících	 se	 Intercam-
pu	 (Česko,	 Polsko,	 Slovensko,	
Francie,	Velká	Británie,	Němec-
ko,	 USA,	 Ukrajina,	 Belgie,	 Ni-
zozemí,	 Švýcarsko,	 Rumunsko,	
Itálie).	 Po	 uvítací	 ceremonii	
následoval	program,	do	které-
ho	 jsme	byli	 vybráni	 společně	 
s	ostatními	skauty	z	jiných	zemí.	
Většinou	 byl	 tým	 po	 10	 nebo	 
11	členech.	Týmy	chodily	po	ur-
čitých	 stanovištích	 např.	 crazy	
race.	
Třetí	den	jsme	šli	na	hike	(9km	
dlouhou	 trasu	 v	 okolí	 pev-
nosti).	 Tentokrát	 jsme	 šli	 celý	

„Mezinárodní skautské setkání Intercamp se po dvanácti letech konalo v Česku v pevnosti Josefov ve dnech 
13. – 16. května. Z našeho skautského oddílu se této akce zúčastnili skaut Pepek a skautka Vajíčko jako 
účastníci a vedoucí Sandy155 jako člen mezinárodního servis týmu (IST). Celého setkání se zúčastnilo přes 
3000 skautek a skautů z 12 států Evropy a USA.“

tým	 společně	 se	 skautkami	 
z	Francie.	Na	cestě	jsme	rovněž	
plnili	 úkoly	 jako	 minulý	 den.	
Aktivity	 byly	 upraveny	 pro	
týmovou	 práci.	 Po	 vrácení	 
z	 hiku	 jsme	 si	 mohli	 něco	
koupit	v	připravených	stáncích	
se	 skautským	 a	 outdoorovým	
vybavením.	 Večer	 byl	 rovněž	
koncert.	Druhý	den	jsme	šli	na	
ukončovací	 ceremonii.	 Hned	

potom	 jsme	 se	 odebrali	 k	 při-
praveným	autobusům	a	každá	
skupina	 se	 vydala	 směrem	
domů.	Intercamp	se	všem	moc	
líbil	 a	 doufáme,	 že	 se	 na	 něj	
ještě	někdy	podíváme.

Vojtěch Capoušek - Pepek
1. skautský oddíl Gat-

lida Nová Včelnice
www.gatlida.skauting.cz

www.facebook.com/Gatlida



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Skaut – Lov na draka a sv. Jiří

Když	 jsme	 přijeli	 vlakem	 do	
Kamenice	nad	Lipou,	už	na	nás	
v	 týpí	 čekali	 skauti	 z	 Devítky	
převlečení	za	rytíře.	Řekli	nám,	
že	sv.	Jiří	utekli	všichni	draci.	Sv.	
Jiří	 nás	 požádal,	 abychom	mu	
je	pomohli	pochytat.	Od	rytíře	
jsme	dostali	malé	mapky,	které	
nám	 ukazovaly,	 kde	 už	 jsme	
byli	a	kde	jsme	draky	pochytali.	
Stanovišť	 bylo	 celkem	 sedm,	
na	 prvním	 stanovišti	 jsme	 se	
museli	 naučit	 vázat	 uzle.	 Já	
jsem	si	celkem	zapamatoval	tři:	
liščí,	 pak	 lodní	 a	 nakonec	 os-
mičkový.	 Uzle	 proto,	 abychom	
dobře	mohli	uvázat	draky,	aby	
nám	 neutekli.	 Teď	 taková	 věc	
pro	zábavu	-	tohle	ani	stanovi-
ště	nebylo,	zkrátka	mohli	jsme	
sami	 plavat	 v	 malé	 loďce!!!	
Tenhle	nápad	 se	mi	 líbil	 nejví-
ce.	 S	 Padákem	 jsme	 dokonce	
vyplašili	 ryby	 jednomu	 rybáři.	
:-)	Pak	jsme	šli	dál,	druhé	stano-
viště	 bylo	 převážně	o	 síle,	 na-
učili	 jsme	se	zatloukat	hřebíky	

a	pak	je	zas	vyndat.	Také	jsme	
se	 naučili	 nasekat	 sekyrou	
dřevo.	 No,	 to	 víte,	 když	 drak	
vidí	někoho	silnějšího,	hned	se	
bojí.	 Ve	 třetím	 stanovišti	 jsme	
se	 naučili	 sami	 rozdělat	 oheň.	
A	draci	ohnivci	už	se	k	nám	při-
dali	taky.	Ve	čtvrtém	stanovišti	
jsme	 se	 naučili	 základy	 první	
pomoci.	 Také	 jsme	 si	 zopako-
vali	 čísla	 na	 policii,	 záchranku	 
a	 na	 hasiče.	 Také	 nás	 přiučili	
číslu	112,	to	je	spojka	kdybyste	
si	žádné	nouzové	číslo	nepama-
tovali.	 V	 pátém	 stanovišti	 nás	
naučili	střílet	z	luku,	a	to	víte,	i	
ti	z	nejsilnějších	draků	se	nám	
poklonili.	 V	 šestém	 stanovišti	
jsme	 se	 naučili	 skládat	 různé	
origami.	 A	 už	 jsme	byli	 o	moc	
zručnější	než	draci.	A	v	posled-
ním,	 sedmém	 stanovišti,	 jsme	
se	 naučili	 držet	 rovnováhu	 na	
lanech.	Když	jsme	přišli	do	týpí,	
a	dovedli	 jsme	všech	80	draků	
sv.	Jiřímu,	dostali	jsme	diplomy,	
a	pak	také	reflexní	pásky.

„Dne 23. 4. se uskutečnila v Kamenici nad Lipou akce pro veřejnost s názvem LOV NA DRAKA. Akce byla 
naplánovaná na sobotu jako jedna z akcí k výročí 80 let skautingu v Kamenici nad Lipou v předvečer 
skautského svátku sv. Jiří.“

PODĚKOVÁNÍ: Za	 tuto	 akci	
bych	 chtěl	 poděkovat	 přede-
vším	 všem	 skautům	 z	Devítky	 
a	 skautkám	 z	 Činčapi	 Anpetu	
wi	a	také	našemu	akélovi	San-
dymu155	a	 všem	dalším,	 kteří	
se	na	této	akci	podíleli.	

Něco na konec…. 
No,	 málem	 jsem	 zapomněl	
zmínit	hřeb	večera,	byl	to	velký	
OHEŇ	 sv.	 Jiří.	 Také	 nám	 tam	
skauti	 zahráli	 divadlo,	 které	
mělo	 symbolizovat	 legendu	 
o	 sv.	 Jiří.	 Mně	 se	 na	 divadle	
líbil	nejvíce	drak,	ten	byl	úplně	
úžasný.	 :-)	 Pak	 jsme	 si	 zapálili	
svíce	a	šli	jsme	na	náměstí	dát	
svíce	 k	 památníku	 zakladate-
le	 skautingu	 v	 Kamenici	 nad	
Lipou.	Akce	tak	skončila	ve	ve-
černích	hodinách.

Štěpán Hanzl - Přezdívka
1. skautský oddíl Gat-

lida Nová Včelnice
www.gatlida.skauting.cz

www.facebook.com/Gatlida

MO STP informuje -  červen 2016
Aktuálně …
Ve	 středu	 1.	 červ- 
na	 výbor	 MO	
zhodnotí	 květno- 

vé	 akce,	 registraci,	 zajištění	
sezony	 v	HD	 Jihlava	a	 zářijové-
ho	 zájezdu	na	Kratochvíli	 a	 do	
Holašovic.				V	úterý	21.	června	
pojedeme	 do	 HDJ	 na	 antickou	
hru	Eurípidése	„Médeia“.	

Ohlédnutí se zamyšlením …
V	 neděli	 1.	 5.	 jsme	 se	 pobavili	
na	 prvomájovém	 posezení	 

a	 také	 vyslechli	 aktuální	 infor-
mace	 předsedy	 Senátu	Milana	
Štěcha.	Ve	středu	4.	5.	výbor	MO	 
u	 Jelena	projednal	 zajištění	 zá-
jezdu	na	HOBBY	a	přípravu	další	
sezony	do	HD	Jihlava.	Ve	čtvrtek	
12.	5.	nám	představenstvo	SBD	
schválilo	 finanční	 příspěvek	 na	
činnost	ve	výši	2.000	Kč	 -	díky.	 
V	 úterý	 17.	 5.	 jsme	 jeli	 do	 HD	
Jihlava	na	další	představení	-	na	
hru	 „Země	 je	 kulatá“.	 V	 pátek	 
20.	května	jelo	29	lidí	do	Českých	
Budějovic	 na	 tradiční	 zájezd	 

na	 HOBBY.	 Účastnili	 jsme	 se	 
i	 akcí	 v	 Nové	 Včelnici.	 	 Vážně	
se	výbor	bude	muset	zamyslet	
nad	 tím	 jak	 omezit	 celoroční	
činnost	 pro	 lidi	 po	 razantním	
snížení	 finančního	 příspěvku	
Města	 pouze	 na	 příspěvek	 na	
jednu	akci	a	to	Senior	plánova-
ný	 na	 2.	 listopadu.	 Že	 zajišťu-
jeme	 celoročně	 permanentky	
do	HD	Jihlava	na	6	představení	
v	 sezoně,	 nyní	 pro	 45	 a	 příští	
sezonu	 pro	 51	 lidí,	 to	 zřejmě	
naše	zastupitele	nezajímá!?				(h) 

Výsledkový sportovní servis

FOTBAL
Áčko
19.	kolo	Chlum	–	NV	1:5	(Nebes-
ký	T.	2,	Bednář	2,	Šlapanský	L.)
20.	kolo	NV	–	K.	Řečice	3:0	(Ne-
beský	T.	2,	Blažek	O.)
21.	 kolo	 Suchdol	 –	NV	 1:1	 (Ne-
beský	T.)
22.	kolo	NV	–	Břilice	3:1	(Mareš	
2,	Blažek	O.)

Vypadá	 to,	 že	 fotbalisté	 Nové	
Včelnice	směle	kráčí	pro	postup	
do	 1.A	 třídy,	 stále	 si	 udržují	
náskok	 10	 bodů	 před	 druhou	
Novou	 Bystřicí.	 Do	 konce	 už	
zbývají	odehrát	jen	4	kola.

HOKEJBAL - Konec hokejbalové sezony 2015/2016
Vážení	a	milí	příznivci	včelnické-
ho	hokejbalu,
na	úvod	Vám	patří	dík	za	pod-
poru	během	uplynulé	sezony	 i	
v	 závěrečných	 bojích	 play-off.	
Bohužel	jsme	nenaplnili	náš	cel-
kový	cíl	a	cesta	za	vysněným	ti-

tulem	skončila	v	semifinále.	Na	
druhou	stranu	musíme	sezonu	
celkově	 hodnotit	 jako	 úspěš-
nou.	Po	 letech	 jsme	se	umístili	
na	medailové	pozici,	konkrétně	
na	 třetím	místě.	 Celou	 sezonu	
jsme	věděli,	 že	budeme	hrát	o	

nejvyšší	příčky.	Celkem	se	nám	
dařilo,	i	když	přišly	i	zápasy,	jak	
se	 ve	 sportu	 stává,	 kde	 jsme	
body	 ztráceli.	 Nakonec	 jsme	
skončili	 po	 základní	 části	 na	
třetím	místě	 s	pouhým	 jedním	
bodem	 ztráty	 na	místo	 druhé.	



12 13Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Play-off	 jsme	 rozjeli	 celkem	
lehce.	Ve	čtvrtfinále	jsme	zdola-
li	Vikingy	3:1	na	zápasy,	ovšem	
musíme	si	přiznat,	 že	poslední	
dva	 zápasy	 byly	 dost	 náročné	
(jeden	 jsme	 prohráli	 a	 druhý	
vyhráli	 až	 v	 nájezdech).	 V	 se-
mifinále	nás	čekal	Protivín.	Od	
začátku	bylo	 jasné,	 že	 to	bude	

náročná	 série	 a	 byla.	 Vítězství	
jsme	 si	 střídali	 od	 začátku.	 
Poslední	slovo	ovšem	měli	oni.	
A	 jak	 to	 bylo	 jednoduché,	 dali	
jen	více	branek.
Na	 konec	 dodávám,	 že	 třetí	
místo	 je	 pro	 tento	 tým	 bojov-
níků	 opravdovým	 úspěchem	 
a	nemusíme	se	za	něj	stydět.

Podporujte	 nás	 i	 nadále	 a	 sle-
dujte	dále	facebookovou	strán-
ku	týmu	a	stránku	regionálního	
svazu	www.hokejbal-jih.cz
Na	 viděnou	 v	 nové	 sezoně	
2016/2017!!

Zdraví Hokejbalový oddíl HC 
Dranreb City Nová Včelnice

GYMNASTIKA
1. ROČNÍK MEMORIÁLU KARLA 
PARMY 21. 5. 2016

Základní stupeň
18.	Vicanová	Berenika	53,700
22.	Chválová	Stela	51,550

Mladší žákyně
26.	Melicharová	Marie	45,200

ATLETIKA - Atleti TJ Nová Včelnice získali pět medailí ve vícebojích
Pětiboj	 mladších	 žáků	 a	 žákyň,	
sedmiboj	 žen,	 juniorek,	 doros-
tenek	a	starších	žaček,	devítiboj	
starších	žáků	a	desetiboj	mužů,	
juniorů	a	dorostenců	–	takovou	
skladbu	měl	 krajský	 šampionát	
jižních	Čech	ve	vícebojích,	který	
se	 uskutečnil	 v	 Č.	 Budějovicích.	
Přebor	 potvrdil,	 že	 atleti	 TJ	 
N.	 Včelnice	 jsou	 v	 Jihočeském	
kraji	mezi	těmi	nejvšestrannější-
mi,	když	získali	2	zlata	a	3	stříbra.
Všech	 pět	 zástupců	 oddílu	
závod	 dokončilo	 a	 zaslouženě	
získalo	 cenné	 kovy.	 Žádný	další	
klub	 či	 jednota	 z	 jihu	 Čech	 se	
takovouto	 bilancí	 nemohl	 po-
chlubit.	 Tituly	 přeborníků	 mají	
starší	 žákyně	 Ilona	 Kundrátová	
a	 mladší	 žák	 Marek	 Krňanský.	
Vicemistry	 kraje	 se	 stali	mladší	
žačka	 Michaela	 Dvořáková,	 do-
rostenka	 Eva	Němcová	 a	 starší	
žák	Dominik	Gysel.

ILONA KUNDRÁTOVÁ 
1. MÍSTO – 3309 BODŮ
Vyhrála	 šest	 disciplín,	 pouze	 
v	závěrečné	osmistovce	byla	až	
třetí,	ale	to	už	bylo	jasno	o	jejím	
suverénním	 prvenství.	 Vyhrála	
s	náskokem	432	bodů!	Přesvěd-
čivé	 výkony	 předvedla	 hlavně	
ve	 výšce,	 padesátigramovém	

oštěpu	 a	 na	 100	 metrů	 překá-
žek.	 Sedmiboj:	 100	m	př.:	 17,22	
–	výška:	152	–	koule	3	kg:	8,25	–	
150	m:	21,78	–	dálka:	442	–	oštěp	
500	g:	23,53	–	800	m:	3:03,43.

MAREK KRŇANSKÝ
1. MÍSTO – 1673 BODŮ
Zvítězil	 s	 převahou	 hned	 na	
úvodních	 60	 metrech	 sprintu,	
kde	 za	 čas	 8,23	 získal	 k	 dobru	
154	 bodů,	 k	 tomu	 byl	 první	 
i	 v	dálce	a	na	 šedesátce	překá-
žek.	 Drobné	 ztráty	 zaznamenal	
v	hodu	kriketovým	míčkem	a	na	
půlce,	ovšem	i	on	získal	krajský	
titul	 s	 jednoznačnou	 převahou	
251	 bodů.	 Pětiboj:	 60	 m	 př.:	
11,67	–	míček:	46,26	–	60	m:	8,23	
–	dálka:	469	–	800	m:	2:49,03.

EVA NĚMCOVÁ
2. MÍSTO – 4180 BODŮ
Ovládla	 závodní	 pole	 ve	 všech	
běžeckých	 disciplínách,	 bez	
problémů	 vyhrála	 i	 vrh	 tříkilo-
gramovou	 koulí,	 avšak	 celkově	
nestačila	 na	 táborskou	 Alenu	
Panovskou,	 za	 kterou	 zaostala	
o	 102	 bodů.	 Sedmiboj:	 100	 m	
př.:	 16,05	 –	 výška:	 155	 –	 koule	 
3	kg:	11,51	–	200	m:	27,69	–	dálka:	
489	–	oštěp	500	g:	31,80	–	800	m:	
2:49,48.

DOMINIK GYSEL
2. MÍSTO – 2792 BODŮ
Triumfoval	 pouze	 v	 tyči,	 kde	
soupeře	 za	 sebou	nechal	 o	 půl	
metru.	 Průměrnými	 výkony	
v	 devítiboji,	 kde	 z	 desetiboje	
chybí	 pouze	 dlouhý	 sprint,	 se	
dopracoval	 k	 celkové	 druhé	
příčce.	 Favorit	 Bohumil	 Sak	 
z	českobudějovických	Čtyř	Dvorů	
k	překonání	nebyl,	přeborníkem	
se	 stal	 s	 odstupem	 563	 bodů.	
Devítiboj:	100	m	př.:	19,31	–	disk	
1	kg:	22,17	–	tyč:	270	–	oštěp	600	
g:	30,76	–	60	m:	8,95	–	dálka:	457	
–	koule	4	kg:	6,88	–	výška:	139	–	 
1	km:	3:33,95.

MICHAELA DVOŘÁKOVÁ
2. MÍSTO – 1455 BODŮ
O	 zlatou	 medaili	 přišla	 v	 hodu	
krikeťákem,	 tam	 na	 nejlepší	
ztratila	17	metrů,	skončila	před-
poslední,	brala	v	přepočtu	o	201	
bodů	méně	než	vítězka.	Přesto-
že	byla	jasně	nejrychlejší	na	še-
desátce	(+160)	a	druhá	na	60	m	
překážek,	tak	skončila	v	pětiboji	
se	ztrátou	46	bodů	až	stříbrná.	
Pětiboj:	60	m	př.:	12,88	–	míček:	
23,92	–	60	m:	9,34	–	dálka:	367	–	
800	m:	3:06,92.

Roman „Kulich“ Pišný.

Eva Němcová v republikové špičce
Každoročně	 jako	 první	 v	 at-
letické	 sezóně	 bojují	 o	 mis-
trovské	 tituly	 České	 republiky	
vícebojaři.
Nominovat	 se	 k	 tomuto	
závodu	 není	 vůbec	 jednodu-
ché,	 z	 jihočeských	 závodníků	
se	mezi	vyvolenou	šestnáctku	
v	každé	kategorii	 letos	kvalifi-
kovaly	 pouze	 tři	 dorostenky,	
v	 ostatních	 kategoriích	 se	 to	
žádnému	 jihočeskému	 borci	
nepodařilo.
Dorostenky	 stejně	 jako	 ženy	
či	juniorky	závodí	v	sedmiboji.	
Soutěž	 je	 dvoudenní,	 první	
den	 jsou	 na	 programu	 čtyři	
disciplíny,	druhý	den	pak	tři.
Závodnici	novovčelnického	od- 
dílu	 sedmnáctileté	 Evě	 Něm-
cové	 se	 Mistrovství	 ČR	 na	

stadiónu	Slávie	Praha	20.	-	21.	
května	opravdu	vydařilo.
V	pátek	zahájila	osobním	rekor-
dem	na	trati	100	m	překážek	–	
15,72	sek,	pak	překonala	laťku	
ve	výšce	163	cm,	(ač	sama	měří	
160	cm),	tříkilogramovou	kouli	
poslala	do	vzdálenosti	11,11	m, 
a	první	den	zakončila	 „osobá-
kem“	na	200	m	27,50.
V	 sobotu	 další	 zlepšení	 
v	 dálce	 na	 535	 cm	 (letos	
druhá	 mezi	 jihočeskými	
ženami),	 pak	 osobní	 rekord	
v	 oštěpu	 36,39	 m.	 Škoda,	 že	
na	 poslední	 disciplínu	 –	 běh	
na	 800	 m	 už	 zbylo	 málo	 sil,	 
s	časem	2:51,27	min.	Eva	moc	
spokojená	 nebyla.	 Zisk	 4498	
bodů	v	sedmiboji	 ji	 zařadil	na	
šesté	místo	v	 republice,	první	

v	JČ	kraji.	
Takže	 velká	 gratulace	 Evě	 za	
příkladnou	bojovnost	a	jejímu	
trenérovi	 ing.	 Gyselovi	 za	
úspěšnou	 přípravu	 a	 načaso-
vání	 formy	 k	 vrcholnému	 záv
odu.																																									

-ek-

KUŽELKY
Sezóna	2015/2016	je	minulosti.	Posledními	zápasy	skončil	soutěžní	ročník	2015/2016.	Právě	dohraná	
sezóna	2015/16	se	zapíše	jako	jedna	z	nejúspěšnějších.	Družstvo	TJ	Nová	Včelnice	A	se	umístilo	na	
krásném	čtvrtém	místě	v	tabulce.	

Konečná tabulka Divize Jih

1. TJ	Lokomotiva	Č.	Budějovice	 26 16 4 6 130,0:78,0 351,5:272,5 36

2. KK	Slavoj	Žirovnice	 26 18 0 8 123,0:85,0 344,0:280,0 36

3. TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	 26 15 1 10 113,0:95,0 315,5:308,5 31

4. TJ	Nová	Včelnice	 26 14 2 10 118,5:89,5 321,0:303,0 30

5. TJ	Centropen	Dačice	D 26 14 1 11 117,0:91,0 333,5:290,5 29

6. TJ	Sokol	Chotoviny	 26 13 1 12 103,5:104,5 316,5:307,5 27

7. KK	Lokomotiva	Tábor	B 26 12 3 11 97,0:111,0 299,0:325,0 27

8. TJ	Sokol	Častrov	 26 12 2 12 104,0:104,0 304,5:319,5 26

9. TJ	Start	Jihlava	 26 10 4 12 99,0:109,0 306,0:318,0 24

10. TJ	Slovan	Jindřichův	Hradec	 26 10 3 13 92,0:116,0 282,5:341,5 23

11. TJ	CHJK	Jihlava	 26 10 1 15 89,0:119,0 297,5:326,5 21

12. TJ	Třebíč	B 26 10 0 16 94,5:113,5 309,0:315,0 20

13. TJ	Slovan	Kamenice	n.	L.	F 26 9 1 16 87,5:120,5 285,5:338,5 19

14. TJ	Nové	Město	na	Moravě	 26 7 1 18 88,0:120,0 302,0:322,0 15



14 15Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

25. kolo  
TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	–	TJ	Nová	
Včelnice	 A	 	 	 1:7	 	 	 3216-3309				
Tyšer	580,		Marek	565			120	HS

26. kolo 
TJ	Nová	Včelnice	A	 -	 	 TJ	 Slovan	
J.	Hradec									6:2				2672-2574			
Domin	469,	Pivko	464			100	HS										
                         
Celkové pořadí jednotlivců 
Divize Jih - sezóna 2015/2016: 
na	120	HS:
15.	místo	Pivko	Tibor	s	průměr-
ným	 výkonem	 543,5	 kuželek	
(maximum	576	kuželek)

25.	 místo	 Domin	 Pavel	 s	 prů-
měrným	 výkonem	 537,8	 kuže-
lek	(maximum	576	kuželek)	
 
na	100	HS:
6.	místo	Pivko	Tibor	 s	průměr-
ným	 výkonem	 446,0	 kuželek	
(maximum	519	kuželek)

Historického	úspěchu	zazname-
nal	 Tibor	 Pivko	 na	 Mistrovství	
ČR	 2016	 jednotlivců	 v	 Rosicích	 
u	 Brna.	 V	 kategorii	 seniorů	 na	
120	 HS	 se	 se	 svým	 výkonem	
599	poražených	kuželek	umístil	
na	krásném	druhém	místě.	Cel-

kově	v	této	kategorii	startovalo	
24	soutěžících.																								

Výsledková listina:
Senioři - 120 HS - KK Slovan 
Rosice - 1. 5. 2016
1.	Mošať	Jaroslav	-	KC	Réna	Ivan-
čice	-	601
2.	Pivko	Tibor	-	TJ	Nová	Včelnice		
-	599
3.	 Vymazal	 Zdeněk	 -	 TJ	 Sokol	
Husovice	-	598
4.	Mátl	Libor	-	TJ	Sl.	Jindř.	Hradec	
-	586
5.	 Vícha	 Jiří	 -	 TJ	 Sokol	 Plzeň	 V	 
-	586

Jindřichohradecký půlmaratón je během pro každého
Města,	 městečka,	 vísky	 všade	
možně	 pořádají	 masové	 běhy	
už	řadu	let,	jenom	v	Jindřichově	
Hradci	 se	 v	 tomto	 směru	 nic	
nedělo.	Až	letos	se	nalezli	odváž-
livci,	kteří	se	rozhodli	uspořádat	
tento	organizačně	náročný	druh	
závodu	a	dali	mu	název	„JINDŘI-
CHOHRADECKÝ	 PŮLMARATÓN	
2016“.	 Premiérový	 ročník	 se	
bude	konat	v	sobotu	25.	června.

Nejen půlmaratón
Pokud	 si	 netrénovaný	 člověk	
představí,	že	by	měl	absolvovat	
jen	 tak	 zčistajasna	 jednadva-
cetikilometrovou	 trať,	 pak	 se	
pravděpodobně	 vzdá	 předem,	
protože	 by	 nejspíše	 nestihnul	
dokončit	své	snažení	v	časovém	
tříhodinovém	limitu.	Avšak	i	pro	
nepravidelné	běžce	či	úplné	ne-
sportovce	 je	půlmaratón	určen.	
Neuskuteční	 se	 totiž	 pouze	
hlavní	 klání	 na	 distanci	 21	 km,	
nýbrž	 doprovodné	 akce	 přímo	 
v	cílovém	místě	a	rovněž	v	jindři-

adrenalin.	Ovšem	rodiče	s	rato-
lestmi	v	kočárcích	i	bez,	problém	
mít	 nebudou;	 klidně	 se	mohou	
zúčastnit	i	čtyřnozí	kamarádi.

Celý program pod gymplem
Nad	 I.	 ročníkem	 „Jindřichohra-
deckého	 půlmaratónu	 2016“	

převzal	záštitu	starosta	Města	J.	
Hradec	Ing.	Stanislav	Mrvka.	Celý	
závodní	program	 i	 s	ceremoniá-
lem	 a	 společenským	 večer	 pro-
běhne	v	Mertových	sadech,	které	
se	pomalu	 stávají	 středobodem	
mnohého	kulturního	a	sportovní-
ho	dění	ve	městě.	Zajímavostí	je,	

že	se	do	hlavního	běhu	přihlásila	 
a	 startovné	 uhradila	 i	 Perchta	 
z	 Rožmberka,	 letos	 slavící	 již	
587.	narozeniny.	Pořadatelé	jsou	
nesmírně	rádi,	že	Bílá	paní	bude	
nad	 akcí	 bdít	 svou	 ochrannou	
rukou,	 proto	 obdržela	 čestné	
startovní	číslo	000.

chohradeckých	ulicích.	Doma	by	
tedy	o	poslední	červnové	sobotě	
neměl	 nikdo	 zůstávat,	 ale	 být	
takříkajíc	u	toho.

Hlavní běh + štafeta
Startovním	a	cílovým	prostorem	
jsou	Mertovy	sady	v	městském	
lesoparku	 pod	 Gymnáziem	 V.	
Nováka.	Tam	v	15:00	hodin	zazní	
výstřel,	který	třísethlavou	masu	
závodníků	 a	 závodnic	 vyšle	 na	
trasu	J.	Hradec	–	Polívky	–	Děbo-
lín	–	Rýdův	vrch	–	sv.	Barbora	–	
Ratiboř	–	Roseč	–	Buk	–	Frankův	
Dvůr	–	J.	Hradec.	Většina	se	vydá	

na	celých	21	tisíc	metrů,	ovšem	
mnozí	si	dají	pouze	10,5	kilome-
tru,	protože	si	trať	rozdělí	s	part-
nerem	 ve	 dvoučlenné	 štafetě,	
přičemž	předávka	 je	 v	 Ratiboři,	
kde	 se	 trasa	 půlí.	 Hodnocena	
budou	pořadí	v	11	věkových	ka-
tegoriích.

Rodinný běh
Ostatní	 mají	 možnost	 běžet	 či	
svižně	 jít	 2,2	 km	 zákoutími	 Jin-
dřichova	Hradce	v	nenáročném	
„Rodinném	 běhu“.	 Ten	 zvládne	
absolvovat	 každý,	 i	 když	 třeba	
pro	 vozíčkáře	 to	 bude	 řádný	

JH 1/2maratón – sobota 25. června – program:
8:00	–	14:00	 Prezence	a	výdej	startovních	čísel
14:00	 Ukončení	prezence
15:00	 Start	hlavního	běhu	(21	km)
15:00	 Start	štafet	(2x10,5	km)
15:30	 Start	Rodinného	běhu	(2200	m)
18:00	 Ukončení	závodu	–	konec	časového	limitu
18:30	 Slavnostní	vyhlášení	výsledků
19:00	–	...	 Večerní	program	(hudba,	tanec,	jídlo)



16 17Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Kultura
Jindřichův Hradec

1.6.	17:30,	20:00	-	ŽELVY	NINJA	2
2.6.	17:30,	20:00	-	CAROL
3.6.	17:30,	20:00	-	SVÁTEK	MATEK	
4.-5.6.	16:30,	20:00	-	X-MEN:	APOKALYPSA		
8.6.	18:00	-	BEN	HUR
9.-10.6.	17:30	-	TEORIE	TYGRA
9.-10.6.	20:00	-	WARCRAFT:	PRVNÍ	STŘET	
11.-12.6.	17:00,	20:00		WARCRAFT:	PRVNÍ	STŘET	
15.6.	19:00	-	JAMES	WHITE	
16.6.	17:30,	20:00	-	PÁTÁ	VLNA
17.6.	17:30,	20:00		DĚDA
18.-19.6.	17:30	-	ALENKA	V	ŘÍŠI	
DIVŮ:	ZA	ZRCADLEM	
18.-19.6.	20:00	-	V	ZAJETÍ	DÉMONŮ	2	
22.6.	19:00	-	BELMONDO
23.-24.6.	17:30	-	NÁVŠTĚVNÍCI	3:	REVOLUCE
23.-24.6.	20:00	-	KOLONIE	
25.-26.6.	17:00,	20:00	-	DEN	NE-
ZÁVISLOSTI:	NOVÝ	ÚTOK
30.6.-3.7.	17:30	-	HLEDÁ	SE	DORY
30.6.-1.7.		20:00	-	ČISTIČ

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662.  
IČ: 247146. Měsíčník.Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Pří-
spěvky dopisovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23. 6. 2016

Fotoreportáž - Setkání dětí, starostů a knihovnic
ZO	SPCCH	Nová	Včelnice

v	pátek	22.	7.	2016	se	uskuteční

návštěva divadla
v Týně nad Vltavou na hru 
„Noc na Karlštejně“

Záloha	300,-	Kč
Odjezd	v	17	hodin	od	kostela.

Hraje	se	od	21:30	hodin.

Zájemci,	hlaste	se	u	paní	Krškové.

Nejmladší hasiči

Mladí hasiči



18 19Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Chcete	si	zachovat	svůj	současný	způsob	života?	Chcete	nadále	zůstat	žít	ve	své	domácnosti,	
se	sociálním	zázemím,	na	které	jste	zvyklí?

Pečovatelská služba pomáhá osobám od 19ti let věku, které  mají sníženou soběstačnost, 
z důvodu nemoci, zdravotního stavu nebo věku ( zejména senioři ).
Pomáháme	se	zvládáním	každodenních	činností	v	oblasti	dovozu	obědů,	osobní	hygieny,	
úklidu	domácnosti,	nákupů,	doprovodu,	dovozu	k	lékaři	nebo	dohledu	a	dalších	činností.
	Pokud	pečujete	o	svého	blízkého	doma		a	potřebujete	pomoci	nebo		krátkodobě	vystřídat,	
jsme	Vám	též	k	dispozici.	Službu	poskytujeme	od	pondělí	do	pátku		od		7:00	–	18:00	hod.	
Pravidelně,		každé	úterý,  od 9,00 -  14,00 hod.,		má	úřední	hodiny	na	Domě	s	pečovatelskou	
sloužbou		Za	Kozlovkou		517	sociální	pracovníce		p.Zuzana	Vobořilová,	DiS.,	která	Vám		podá		
informace	a	poskytne	základní	sociální	poradenství:	
kontakt	:	724	384	823,		E-mail:		zuzana.voborilova@ledax.cz

Pečovatelská služba Ledax o.p.s. vám zajistí službu ve vaší domácnosti.

Kontakt pro více informací:
Zdeňka	Snížková,	vedoucí	střediska	
Mob.	720	254	972		E-	mail:		zdenka.snizkova@ledax.cz
Pečovatelská	služba	Ledax	o.p.s.	-	středisko	J.	Hradec
U	Nemocnice	62/III,	377	01		Jindřichův	Hradecwww.ledax.cz

Svaz	postižených	civilizačními	chorobami	v	ČR,
z.	o..	Základní	organizace	Nová	Včelnice

Vás	srdečně	zve

na lékařskou besedu
MUDr. Lubomíra Berky CsC.
Specialistu	na	srdce,	cévy	a	krevní	oběh

Beseda se uskuteční
ve středu  8. června 2016 v 15 hodin

v sále Hotelu Jelen.

Doplněno	bude	promítáním	ilustračních	
záběrů.	Členy,	ale	i	všechny	občany	srdečně	

zveme.	
Výbor SPCCH

Křemešnická 1946, 393 01 Pelhřimov
Tel.: 565 323 360, 777 162 132

VELKÝ VÝBĚR
URNOVÝCH POMNÍKŮ SKLADEM



20 Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

JČ mléko lahodné  polotučné 1 l ..........................14.90
JČ Nature jogurt 150 g, r. příchutě ..........................8.90
JČ máslo 250 g  super  cena  ! ...............................26.90
Lipánek MAXI, DUO MAXI 130  r. příchutě .......10.90
JČ Eidam 30 % cihla 100 g ..........................................7.90
Ttrvanlivé mléko polotučné 1 l  super cena ! ...8.90
Uzené vepřové ocásky 1 kg  ...................................89.90
Špekáčky - TOP (přír. vepř. střívko) 100 g .............7.90
Herkules 100 g ..............................................................14.90
Párky 100 g ........................................................................5.90
Dušená šunka FLOP 100 g .......................................10.90
Anglická slanina  100 g .............................................12.90
Kuřecí díly na polévku 1 kg mražené  ................25.90
Kuř. stehenní řízky BK TF 500g mražené  ..........49.90
Pizza Dr. Oetker RISTORANTE r. dr. 305 g-340g  ...49.90
Bageta s debrecinkou 200 g ...................................24.90
Ruské vejce 150 g ........................................................18.90
Rybí salát s majonézou nebo s jogurtem 140 g .. 15.90

Špičky makové,tvarohové + duetky 210 g  .....19.90
V.Kozel světlý 11° 0,5 l sklo .........................................9.90
Bohemia Regent Premium světlý ležák 0,5 l ......9.90
Bohemia Regent výčepní světlé 0,5 l .....................6.90
Coca-Cola,Fanta,Sprite, Kinley 2 l .........................24.90
Okurky Znojmia 7-9 cm Znojmia TO580...........21.90
Rama Classic 400 g  ....................................................32.90
Poctivá Majonéza 435 ml .........................................29.90
Poctivá Tatarská omáčka 435 ml ..........................29.90
Jihlavanka Standard Original 250 g ....................49.90
NESCAFE GOLD Jar Ergos 100 g CZ ....................99.90
Lina 60 g  různé druhy ..................................................9.90
Zlate Polomáčené hořké a mléčné 100 g+20 % .. 11.90
Ceresol 1 l olej ...............................................................29.90
Bramborové knedlíky BASK 400 g .......................19.90
Cif krém 500 ml různé druhy ..................................39.90
Šampon Palmolive Naturals 350 ml, r.druhy ...44.90
Jar na mytí nádobí 500 ml, r. druhy     .................24.90

V letákové akci od 9.6. do 19.6.2016 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1 l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Víkendová nabídka: 9.6. - 12.6.2016                   V. Kozel světlý výčepní 0,5 l............... 7.90
Víkendová nabídka: 16.6. - 19.6.2016                Top&Topic 1,5l  různé druhy ............. 9.90

FLOP JE VAŠE JISTOTA!
Těšíme se na Vaši návštěvu!

Stálé mimoakční ceny vybraných druhů piva : 
V. Kozel 10  0,5 l  ... 9,90              V. Kozel 11 .... 11,90           Gambrinus 10 ... 10,90


